
UCHWAŁA NR LXII-589/2023 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526, z późn. zm.) oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Wołomińskiego uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi z dnia 
3 stycznia 2023 r. o sygn. akt RPW.1510.1.2023, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedłożonej 
uchwały, stanowiącym jej integralną część. 

2. Przekazuje się przedmiotową skargę Staroście Wołomińskiemu jako organowi właściwemu 
do rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Wołomińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C504F3-697D-4DD5-8808-FC49D97A35EF. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr LXII-589/2023 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 31 stycznia 2023 r. wpłynęła do Rady Powiatu Wołomińskiego skarga z dnia  

27 stycznia 2023 r. w przedmiocie „nieudzielenia informacji publicznej przez Starostę  

na okoliczność niechronologicznej metody przeszacowań nieruchomości (…)” – sygn. akt 

RPW.1510.1.2023. 

 

Skarga została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem analizy 

przedstawionych przez Skarżącego zarzutów, w ramach właściwości rady powiatu. Komisja 

zajmowała się sprawą na posiedzeniach w dniach 13.02.2023 r., 20.02.2023 r., 17.04.2023 r. 

oraz 15.05.2023 r., podczas których dokonała czynności wyjaśniających. 

 

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu rozpatruje: skargi  

na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 

składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Według art. 

227 kpa, przedmiotem skargi składanej w oparciu o tę ustawę może być w szczególności 

zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez  

ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe  

lub biurokratyczne załatwianie spraw. Jednak zgodnie z art. 240 kpa, gdy skarga dotyczy 

sprawy, która nie podlega rozpatrzeniu według przepisów kodeksu (art. 3 § 1 i 2 kpa) albo nie 

należy do właściwości organów administracji publicznej, przepisy art. 233–239 kpa stosuje się 

odpowiednio, z zastrzeżeniem, że w miejsce pozostałych przepisów kodeksu stosuje się 

przepisy postępowania właściwego dla danej sprawy. 
 

Zgodnie z art. 21 ustawy z 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (dalej: udip), 

do skarg rozpatrywanych w postępowaniach o udostępnienie informacji publicznej stosuje się 

przepisy ustawy z 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi. 

Na mocy art. 3 § 2 pkt 8 ppsa wojewódzki sąd administracyjny jest właściwy do rozpatrywania 

skarg na bezczynność starosty w przedmiocie udostępniania informacji publicznej. Brak jest 

podstaw do wydania w tym samym zakresie uchwały przez radę powiatu. Ponadto ustawa  

o dostępie do informacji publicznej – jako ustawa szczególna – reguluje w sposób 

kompleksowy kwestie związane z prawem dostępu do informacji publicznej. Tylko w zakresie 

wyznaczonym przez tę ustawę przepisy kodeksu postępowania administracyjnego znajdują 

zastosowanie w tego typu postępowaniach, jak w art. 16 ust. 2 udip (który w sprawie nie ma 

zastosowania). 
 

Zatem podjęcie uchwały przez Radę Powiatu i rozpatrzenie przez nią skargi na nieudzielenie 

informacji publicznej przez Starostę Wołomińskiego nie będzie miało podstaw prawnych. 
 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu 

Wołomińskiego stwierdzenie braku właściwości do rozpatrzenia przedmiotowej skargi  

i przekazanie jej do Starosty Wołomińskiego celem rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C504F3-697D-4DD5-8808-FC49D97A35EF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik 
do Uchwały Nr LXII-589/2023
Rady Powiatu Wołomińskiego
z dnia 21 czerwca 2023 r.

